



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
Wiceprezes Rady Ministrów  
Minister Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego

Jego Magnificencja

**Ks. Prof. Dr hab. Stanisław Dziekoński**

Rektor Uniwersytetu Kardynała Wyszyńskiego

w Warszawie

*Ekscelencjo,*

Cywilizacja europejska stoi na dwóch filarach – jednym z nich jest nauka, drugim religia. Pierwszy filar uosabiają uniwersytety, drugi kościoły. Pierwszy oznacza otwartą na krytykę, próbę poznania prawdy o świecie, drugi zawiera się w potężnej, przenikającej każdą sferę naszego życia tradycji chrześcijańskiej.

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego, na którym inaugurujemy dziś rok akademicki, jest miejscem szczególnym, to tu bowiem zbiegają się owe dwa filary, bez których myśl ludzka nigdy nie stworzyłaby największej ze wszystkich, najpełniejszej i najbardziej zgodnej z naturą ludzką cywilizacji, jaką jest cywilizacja europejska. To tu, na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego rozumie się ogromną rolę nauki i religii, tu rozumie się nieodzowność i bezkolizyjność tych dwóch porządków, tu wreszcie orężem rozumu i wiary broni się wielkiego cywilizacyjnego dorobku.

W tych niepewnych czasach, w których z jednej strony przekonują nas, że wszelka duchowość w człowieku jest tematem przebrzmiałym, z drugiej zaś tłumaczą nam, że prawda jest tylko społecznym konstruktem zależnym od rozmaitych dyskursów, tym większy szacunek i uznanie należy się miejscom, w których unosi się duch intelektualny owym zgubnym tendencjom nie tylko przeciwny, ale też sprzeciwiający się. Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego jest takim właśnie miejscem, bo tu młodzi ludzie są kształceni tak, by prawdę o świecie odkrywać i kontemplować, a nie wymyślać ją sobie i ustawić pod wiatr modnych poprawności.

W nadchodzącym roku życzę Magnificencji, władzom uczelni, wszystkim nauczycielom akademickim oraz studentom, by tę niezbędną polskiej nauce postawę, którą tu Państwu krótko zarysowałem, nie tylko zachować, lecz umacniać i propagować. Z głęboką wiarą, krytycznym rozumem, odwagą i świadomością wielkiego zobowiązania, jakie ciąży na każdym uniwersytecie wobec wspólnoty, która go stworzyła.

Warszawa, dnia 09.10.2017